
 

  

 
ZP/3580/24                                                                                                                       Katowice 10.09.2024 r. 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Zakup i dostawę leków ZP/3580/24 
 
Do dnia 2.09.2024r. do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 
 
1. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 

produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji 
pod pakietem? 

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia jest określany poprzez opis substancji czynnej w produkcie, zatem 
w ocenie Zamawiającego pytanie nie ma zastosowania w niniejszym postępowaniu. Składając ofertę 
wykonawca gwarantuje, że posiada towar będący przedmiotem postępowania/zamówienia 
publicznego 

 
2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – 

do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk w opakowaniu niż zamieszczona 
w SWZ, informacja taka widnieje pod tabelami formularzy ofertowych. 

 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 

powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę przy zachowaniu wymaganej ilości oraz pozostałych 

parametrów. Sposób przeliczenia podany na formularzu cenowym dla każdego Pakietu. 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki 

lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż ściśle określił postacie preparatów. 
 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. 

celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce 
w oparciu o mg, ml itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk lub gramaturę w opakowaniu niż 
zamieszczona w SWZ.  

 
6. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów 
itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków 
spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy 
podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku)? 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk w opakowaniu niż zamieszczona 
w SWZ.  

 
7. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? 

W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ w 

sytuacji braku zamienników oraz  jeśli tylko takie produkty są dostępne na rynku, jeżeli Wykonawca 
będzie dostarczał dany preparat przez cały okres obowiązywania umowy, a z każdą dostawą 
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć stosowny dokument zezwolenia wydany przez MZ oraz 
ulotkę w języku polskim. 

 
8. Pytanie dotyczące pakietu 1 poz.2 Czy zamawiający dopuści produkt leczniczy Nystatin TZF, proszek 

do sporządzania zawiesiny doustnej; 100 000 j.m./ml (2,4 mln j.m./5 g), 24 ml? Jest to jedyna 
zawiesina bez konserwantów. Sporządzona zawiesina doustna nie wymaga przechowywania w 
lodówce, a jej trwałość w temperaturze poniżej 25 ºC wynosi 7 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
9. Pakiet 2, Pozycja 7, Lidocaini hydrochloricum inj. 2%/50ml Min 5 fiolek 350: Czy Zamawiający 

wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazania:  w dożylnym leczeniu bólu w 
okresie okołooperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej, do leczenia 
komorowych zaburzeń rytmu serca oraz  w leczeniu bólu neuropatycznego jako lek II rzutu zgodnie 
z  Charakterystyką Produktu Leczniczego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
10. Do §1 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie minimalnego 

gwarantowanego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70% w każdym z pakietów? 
Odpowiedź: Brak zgody Zamawiającego. 
 
11. Do §1 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie §1 ust. 7 lub o taką jego modyfikację, aby 

dostosowana była do właściwości podmiotu, który dokonywał będzie dostawy. W obecnym 
brzmieniu, treść §1 ust. 7 odnosić się może jedynie do sytuacji, kiedy podmiot dostarczający 
zamawiany asortyment jest jednocześnie jego wytwórcą i faktycznie uzasadnionym jest, aby 
ponosił on całkowitą odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe u Zamawiającego i osób 
trzecich związane z zastosowaniem towaru, który nie spełnia wymogów wynikających z przepisów 
prawa. W przypadku jednak, kiedy towary dostarczała będzie np. hurtownia farmaceutyczna – 
może ona ponosić konsekwencje jedynie za własne działania lub zaniechania, które doprowadziły 
do powstania szkody wynikającej z zastosowania dostarczonego produktu. Przepisy art. 72 ust. 1 
oraz art. 76 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 06 września 2001 r. - Prawo Farmaceutyczne (t. j. Dz. U. 2021 
poz. 1977 ze zm.) wskazują bowiem wprost, że w zakresie działalności hurtowni farmaceutycznej 
jest obrót hurtowy produktami leczniczymi. Hurtownia farmaceutyczna nie jest wytwórcą 
produktu leczniczego, a zatem nie może ponosić nieograniczonej odpowiedzialności finansowej i 
prawnej za niezgodności produktów leczniczych z umową (a zatem również za ich oznakowanie, 
etykiety, opakowania etc.), czy też ponosić odpowiedzialności za roszczenia osób trzecich związane 
z niebezpieczeństwem produktu wobec Zamawiającego. 



 

 

Odpowiedź: Brak zgody Zamawiającego.  
 
12. Do §3 ust. 3 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostaw NA 

CITO do 12 godzin? 
Odpowiedź: Brak zgody Zamawiającego. 
 
13. Do §4 ust. 12, §9 ust. 2 lit. b, i wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania 

produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia 
zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), 
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego 
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Brak zgody Zamawiającego. 
 
14. Do §8 ust. 1 lit. a, b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy 

§8 ust. 1 lit. a, b projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek 
opóźnienia w realizacji zamówienia oraz reklamacji była wyłącznie proporcjonalna do wartości 
pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 50 zł 
(dostawy i reklamacje zwykłe) oraz 200 zł (dostawy i reklamacje NA CITO) - i wynosiła 1% od 
wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. 
kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 50 zł oraz 200 zł) 
nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, 
czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych 
czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, 
iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze 
względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje 
wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są 
wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze 
powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa 
cywilnego. 

Odpowiedź: Brak zgody Zamawiającego.  
 
15. Do §9 ust. 2 lit. g wzoru umowy: Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu §9 ust. 2 lit. g w brzmieniu 

zawartym we wzorcu umowy załączonym do SWZ. Wskazujemy, że wykonawca zamówienia 
publicznego nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ, nie ma wpływu na wycenę finansowania 
procedur medycznych przez NFZ i w związku z tym nie może być obarczany ryzykiem 
nieprzewidywalnej konieczności obniżenia cen związanych ze zmniejszeniem finansowania 
procedury medycznej przez NFZ. 

Odpowiedź: Brak zgody Zamawiającego. Brak charakteru jednostronnego.  
 
16. Do §9 ust. 7 lit. a wzoru umowy: Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego 

do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez 
Zamawiającego próg 20% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie 
wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których 
zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 3%), a co za tym idzie 
konieczność odstąpienia od umowy. 



 

 

Odpowiedź: Brak zgody Zamawiającego. 
 
17. Do §9 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą 

do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §9 
ust. 7 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania 
w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Brak zgody Zamawiającego. 
 
18. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” 

oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo 
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo 
upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną 
się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego 
postępowania? 

Odpowiedź: Zapytanie nie dotyczy SWZ stąd Zamawiający nie ma obowiązku składania wyjaśnień 
w żądanym zakresie. 
 
19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 

prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania 
cywilnego, 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy 
związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego 
wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) 
należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i 
wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi 
przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 
zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy SWZ stąd Zamawiający nie ma obowiązku składania wyjaśnień 
w żądanym zakresie. 
 
 
         Z up. Zarządu 
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